[image: image1.png]BAII'KOPTOCTAH PECITYBJIMKARBI PECIIYBJIMKA BAINIKOPTOCTAH

Kelieprasze paiioHbl AnmuHHCTp AU
- CeJIbCKOI'0 MoceJiIecHust
MyHUIMUIAIIE PAHOHBIHBIH, CBOOOAMHCKUI CeIbLCOBET
CB0o0oma aybuI COBETBI MYHHIMIAJIBHOTO paiioHa
AyblI OmsMahe xakumuare Kympragnﬂc](nﬁ paﬁo}]
453356, Cobona aysuiel, Y 30K ypamsl, 1 453356, ceno CeoGoma, ymua LlenrpamsHas, 1
Tex. (34757) 6-72-84; thaxc: (34757) 6-72-84 Texw. (34757) 6-72-84- dhaxe: (34757) 6-72-84

e-mail: sels svoboda@mail.ru e-mail: sels svoboda@mail.ru

         БОЙОРОҠ

                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
  «10» апрель 2019 й.                       № 23                   «10» апреля  2019 г.

О внесении изменений в распоряжение администрации

сельского поселения Свободинский сельсовет от 19.04.2013 № 9

«Об утверждении положения о порядке проведения служебной проверки

и применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим»

        Рассмотрев протест заместителя прокуратуры Куюргазинского района от 25.03.2019 № 18-2019, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

1. Внести следующие изменения в положение о порядке проведения служебной проверки и применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим, утвержденное Распоряжением администрации сельского поселения Свободинский сельсовет от 19.04.2013 № 9:

1.1. пункт 5.5 изложить в следующей редакции: «5.5. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:  http://svoboda-sp.ru/.

3.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Глава сельского поселения

                      С.М.Саитбаталова